ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 4.12.2002 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Пищенкова Н.В., Геркова И.Н., Цывкина С.И., Липатова Н.Ю., Крушинских Л.Ю., Колесникова Н.В., Журавлева О.К., Горина В.В., Игнатова Е.П., Долуденко Л.Н., Щеголятова Т.В., Лапина Н.В., Еремина Л.Н., Шаренкова В.В., Резинских О.А., Болотова А.И.

Приглашены: Гакер О.М. – директор клуба «Романтик», Панетелеева Н.А. – психолог клуба «Романтик», Лисина А.М. – соц.педагог клуба «Романтик»

Повестка дня:

1. Представление работы клуба «Романтик»;
2. Круглый стол «Психологический анализ педагогической деятельности»
По первому вопросу:

Выступила Филимонова О.Г.: «В РМО поступила заявка на экспертизу программы работы психологов клуба «Романтик» с подростками. Гакер О.М. уже представлял свою работу на РМО весной». Далее представляет психолога – студентку 4 курса очного отделения СПГИ, проходившую практику в СПГ, социального педагога, присутствовавшую на недельном тренинге центра

Гакер О.М. – особенность работы в том, что занятий, таких, чтобы на них можно было бы прийти, не проводится. Вся работа направлена на интенсивное взаимодействие во время походов, в экстремальных условиях. Поэтому проследить результаты можно, только познакомившись с самой программой, конкретными результатами, фото- и видеоматериалами. Приглашаю в клуб всех желающих, прошу конструктивно и содержательно оценить нашу работу, помочь девушкам найти нужные направления развития и совершенствования.

Еремина Л. А. – дети из нашей школы были в клубе, мы видели позитивные изменения, очень довольны работой психологов.

Филимонова О.Г. предлагает создать комиссию из заинтересованных психологов. Откликнулись 15 человек, назначена дата и время посещения клуба – 18 декабря, 15 часов.

По второму вопросу:

Выступили:

Геркова И.Н., Пищенкова Н.В., Казанова Е.В., Цывкина С.И., Филимонова О.Г. – материал прилагается.
Секретарь

Пищенкова Н.В.

1